Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования

«Волгоградский государственный социально-педагогический университет»
(ФГБОУ ВПО «ВГСПУ»)

Государственное бюджетное учреждение культуры
«Волгоградский областной краеведческий музей»

Волгоградская областная общественная организация
«Волго-Донское археологическое общество»

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые коллеги!

Приглашаем Вас принять участие в
Региональной научно-практической конференции, посвященной

100-летию научных исследований Водянского городища,
памятника археологии, истории и культуры федерального значения

(11 апреля 2014 г., г. Волгоград, ВГСПУ)

Тематика конференции охватывает вопросы истории изучения золотоордынских памятников
Нижнего Поволжья в целом, и Водянского городища в частности; методики изучения погребальных
и  поселенческих  памятников  эпохи  Золотой  Орды;  проблем  сохранения  памятников
золотоордынской археологии как объектов культурного наследия, а также популяризации научных
знаний по истории Золотой Орды.

В рамках конференции запланированы Открытые лекции по проблемам изучения памятника
федерального  значения  «Водянское  городище»  и  средневековой  культуре  кочевников  XIII в.  в
Волго-Донском регионе.

Приглашаем к  участию студентов,  преподавателей,  школьников,  занимающихся в  кружках
краеведческой  направленности,  их  научных  руководителей,  а  также  всех  интересующихся
средневековой историей края.

Заявки на участие принимаются до 1 апреля 2014 г.
Контакты:
e-mail archeolab  @  inbox  .  ru
тел. 60-29-86

С уважением, Оргкомитет!

mailto:archeolab@inbox.ru